
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 12 апреля 2023 г. № 231 

г. Кызыл 

 

Об особенностях командирования  

работников государственных медицинских  

организаций, подведомственных Министерству 

 здравоохранения Республики Тыва, на  

территории Донецкой Народной Республики,  

Луганской Народной Республики, Запорожской  

области и Херсонской области 

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17 октября 

2022 г. № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государствен-

ные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских 

служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих долж-

ности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской 

службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Рес-

публики, Запорожской области и Херсонской области», постановления Правитель-

ства Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 1915 «Об отдельных вопросах, 

связанных с командированием на территории Донецкой Народной Республики,                

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» 

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить, что работникам государственных медицинских организаций, 

подведомственных Министерству здравоохранения Республики Тыва (далее –                 

работники), в период их нахождения в служебных командировках на территориях 

consultantplus://offline/ref=2B1B73D236F7FE63F043AC951AB1EA9938FB0FF37FC4C676CC4D9E1139539AC723FFBA86ED7AE4200373087AF181D542FDA72725B229929FhDk9J


2 

 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области и Херсонской области: 

а) сохраняемая средняя заработная плата, рассчитанная в соответствии с               

Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы,              

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 

2007 г. № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», 

выплачивается в рублях в двойном размере; 

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места 

жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахож-

дения в служебной командировке. 

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постанов-

ления, осуществляется за счет средств государственных медицинских организаций, 

подведомственных Министерству здравоохранения Республики Тыва. 

3. Установить, что настоящее постановление распространяется на правоотно-

шения, возникшие с 1 декабря 2022 г. 

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг 

 


